
Ulu öndər Heydər Əliyevin 1993-cü 
il iyunun 15-də hakimiyyətə qayıdışı 
Azərbaycan tarixinin, bərpa edilmiş 
müstəqilliyimizin yeni bir dövrü-
nün əsasını qoydu, dövlətçiliyimiz, 
müstəqilliyimiz xilas edildi. Bununla da 
milli-mənəvi dəyərlərimizin inkişafı, 30 
il sonra Azərbaycanın bütövlüyünün 
bərpası və Zəfər tariximizin təməli 
qoyuldu. 

Ümummilli liderin qarşıya qoyduğu 
ümdə vəzifələrdən biri də milli dövlət 
quruculuğunu həyata keçirmək məramı 
idi. Bu məsələ qısa zaman kəsiyində 
öz həllini tapdı. Qürurla deyə bilərik ki, 
bu gün öz tarixi və milli ənənələrindən 
bəhrələnən, Azərbaycançılıq 
məfkurəsinin, milli özünüdərkin inkişafı, 
xalqın tarixi yaddaşının özünə qayta-
rılması kimi fundamental prinsiplərə, 
dünya demokratiyası təcrübəsinə, 
ümumbəşəri dəyərlərə əsaslanan 
Azərbaycan dövləti tam təşəkkül tapıb 
və uğurla fəaliyyət göstərir. Ən əsası, 
xalq və dövlət arasında sarsılmaz birlik 
mövcuddur.

Hər hansı bir xalqın mədəniyyətinin 
inkişafında, milli şüurunun formalaşma-
sında tarixən mövcud olan milli-mənəvi 
dəyərlər mühüm rol oynayır. Xalqın 
milli-mənəvi dəyərlərini şərtləndirən 
dil, din və adət-ənənə onun kimliyinin 
formalaşmasına həlledici təsir göstərən 
amillərdəndir. Milli-mənəvi dəyərlərin 
qorunması və mədəniyyətin inkişaf 
etdirilməsi vətəndaşların milli birliyinin 
təmin olunmasına xidmət edir.

Milli irsimizin mühafizəsi məsələsi, 
ilk növbədə, Azərbaycan Respublikası 
Konstitusiyasının 40-cı maddəsində öz 
əksini tapıb: “Hər kəs tarixi, mədəni və 
mənəvi irsə hörmətlə yanaşmalı, ona 
qayğı göstərməli, tarix və mədəniyyət 
abidələrini qorumalıdır”.

 Azərbaycan tarixən müxtəlif dinlərin 
və mədəniyyətlərin qovuşduğu məkan 
olmuşdur. Burada tarixboyu zərdüştilik, 
yəhudilik, xristianlıq və İslam kimi 
dünyanın böyük dinləri yayılmışdır. 
Tarixdə olduğu kimi, günümüzdə də 
bu vəziyyət eyni qaydada davam edir. 
Heydər Əliyev bu reallığı “Azərbaycanın 
ən başlıca sərvətlərindən biri, bəlkə də 
ən başlıcası, qədimlərdən bu torpaqda 
yaşayan, öz taleyini, öz həyatını bu tor-
pağa bağlayan müxtəlif dinlərə etiqad 
edən adamlardır”, – söyləyərək ifadə 
etmişdir. 

Ümummilli lider Heydər Əliyev 
həmişə xalqımızın milli-mənəvi 
dəyərlərinin qorunmasına, milli 
mədəniyyətin inkişafına, xalqın adət-
ənənələrinin zənginləşdirilməsinə 
çalışmışdır. 

“Azərbaycan öz geosiyasi 
mövqeyinə, etnik və dini mənzərəsinin 
rəngarəngliyinə görə Qafqazın, bəlkə 
də dünyanın unikal guşələrindən biridir. 
Məhz burada – Avropa ilə Asiyanın 
qovuşuğunda, Böyük İpək yolunun 
üstündə yerləşən Azərbaycanda 
zərdüştilik, atəşpərəstlik kimi qədim dini 
inanclar öz izlərini qoymuş, İslam, xris-
tian və yəhudi dinləri əsrlər boyu dialoq 
və qarşılıqlı anlaşma mühitində dinc 
yanaşı yaşamış və gördüyünüz kimi, 
indi də yaşamaqdadır” – deyə Heydər 
Əliyev vurğulayıb.

Azərbaycanın birgəyaşayış modeli 

təkcə dinlər və mədəniyyətlərarası 
münasibətlərdə deyil, eyni zaman-
da, İslam daxilindəki məzhəblərarası 
əlaqələrdə də tarixən nümunəvi 
xarakterə malik olmuşdur. Məzhəblər 

İslam dünyasının bir reallığıdır. Bu 
da bir həqiqətdir ki, məzhəblərarası 
münasibətlər heç də həmişə müsbət 
yöndə inkişaf etməmiş, siyasi və 
sosial səbəblərin təsiri ilə bəzi 
müsəlman ölkələrində məzhəblər 
arasında ədavətlərə rəvac verilmişdir. 
Günümüzdə belə, İslam dünyasının 
bir çox bölgəsində məzhəbmərkəzli 
münaqişələri üzülərək seyr edirik. 
Azərbaycan bu baxımdan bütün İslam 
dünyasında örnək bir nümunədir. 
Tarixboyu ölkəmizdə İslamın iki 
böyük məzhəbinin mənsubları ya-
şasalar da, onlar arasında heç vaxt 
məzhəb zəminində mənfi hallar baş 
verməmişdir. Xüsusilə XIX əsrin sonları, 
XX əsrin əvvəllərində azərbaycanlı 
aydınlar İslam dünyasında məzhəb 
ixtilaflarının aradan qaldırılması üçün 
həm fikri, həm də praktiki baxımdan bir 
çox fəaliyyətə imza atmışlar. 

Azərbaycanda dövlət-din 
münasibətləri dünyəvilik prinsipi ilə 
tənzimlənir. Ölkəmizdə tətbiq olunan 
dünyəvilik prinsipi dini cəmiyyətin 
həyatından təcrid etməyi qarşısı-
na məqsəd qoyan eksklüzivist bir 
dünyəvilik anlayışı deyildir. Bu, öz 
ifadəsini ən bariz şəkildə Heydər 
Əliyevin “Bizim dövlətimiz dünyəvi 
dövlətdir. Ancaq biz dindən ayrı deyilik”, 
– sözlərində tapır. 

Ulu öndər, eyni zamanda, 
gənclərimizi xalqımızın milli-mənəvi 
dəyərləri, milli əxlaq prinsipləri əsasında 
tərbiyə etməyi tövsiyə edirdi: “Biz 
öz milli-mənəvi dəyərlərimizi, adət-
ənənələrimizi, əxlaqi dəyərlərimizi bütün 
istiqamətlərdə qorumalıyıq, saxlama-
lıyıq və gənc nəsli əsrlərboyu böyük 
sınaqlardan keçmiş bu mənəvi, əxlaqi 
dəyərlər ruhunda tərbiyələndirməliyik”.

Ümummilli lider Azərbaycanda 
din təhsilinin inkişaf etdirilməsində 
də əvəzsiz addımlar atmışdır. O, yerli 
milli kadrların hazırlanmasına, dini 
maarifləndirmə işində, əsasən, daxili 
potensialdan istifadə olunmasına diqqət 
yetirməyi vacib sayırdı. Ulu öndərin “Biz 
dini, ilk növbədə, mədəniyyətin, tarixi 
irsin, milli mentalitetimizin bir fenomeni 
və ayrılmaz bir hissəsi kimi qəbul edirik” 
– sözləri də onun ölkəmizdə dövlət-din 
münasibətlərinə inkişafına diqqətinin 
bariz nümunəsidir.

Ulu öndər Heydər Əliyev 1998-ci 
il dekabrın 9-11-də Bakıda keçirilən 
“Qafqazda İslam sivilizasiyası” adlı 
beynəlxalq simpoziumda çıxış edərək 
tədbir iştirakçılarına müraciətlə de-
mişdir: “Mən belə fikrə gəlirəm ki, 

Azərbaycan Qafqazda İslam sivilizasi-
yası araşdırmalarının mərkəzi ola bilər. 
Azərbaycanın buna haqqı da vardır.”.

Ulu öndər Heydər Əliyev müasirli-
yin çağırışlarına cavab verən, zamanı 
qabaqlayan dahi şəxsiyyət idi. Hər 
sahədə olduğu kimi, onun mənəvi 
dəyərlər, tolerantlıq və birgəyaşayış 
mövzusundakı fikirləri də saba-
ha ünvanlanmışdır: “Məlumdur ki, 
yüksək tolerantlıq ilk növbədə yüksək 
mədəniyyətin təzahürüdür. İnsanlarda 
belə bir mədəniyyətin formalaşdırıl-
masını uşaqlıq illərindən başlamaq 
lazımdır. Ölkəmizdə yetişməkdə olan 
nəslin təhsillənməsində müasir elmi-
pedaqoji konsepsiyalar daxilində bir 
ünsiyyət mədəniyyətini, dini dözümlülük 
və əməkdaşlıq mədəniyyətini forma-
laşdırmağa cəhd göstəririk və ümumən 
desək, buna nail oluruq. Bunu demək 
çox asandır, lakin gerçəkləşdirmək 
kifayət qədər mürəkkəb bir prosesdir”. 

Bu gün bu siyasi kursun layiqli 
davamçısı Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti cənab İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə dövlət-din münasibətləri 
yüksələn xətlə inkişaf edir. 2018-ci 
ildə Azərbaycan İlahiyyat İnstitutunun 
yaradılması, daha sonra ali təhsil 
müəssisəsinin yeni inzibati binasının 
açılışında Prezident İlham Əliyevin 
şəxsən iştirakı ölkə rəhbərliyinin din 
sahəsində milli kadrların hazırlanması-
na xüsusi önəm verdiyinin göstəricisidir. 

Prezident İlham Əliyevin 
Azərbaycan İlahiyyat İnstitutunun 
yeni binasının açılışında iştirakı 
onun mənəvi dəyərlərimizə, dinimizə 
göstərdiyi ehtiramı, qayğını əyani 
şəkildə nümayiş etdirir. Azərbaycan 
İlahiyyat İnstitutu yaradılan gündən 
dövlətin qayğısı ilə əhatə olunub. İns-
titutumuzun əsas məqsədi dinin əsas 
mənbələrini dərindən bilən, həmçinin 
müasir dövrün çağırışlarına cavab 
verməyi bacaran, milli dövlətçiliyimizə 
sadiq, xurafatdan uzaq din xadimlərini 
yetişdirməkdir.

Qeyd etmək lazımdır ki, Orta 
Şərqdə din və məzhəb zəminində yaşa-
nan qanlı hadisələrin şahidi oluruq. Çox 
təəssüf ki, bu hadisələrdə din amilindən 
istifadə olunur. Dinimizin mənbələrini 
kontekstindən çıxararaq səhv interpre-
tasiya edən radikal qüvvələr insanları 
bir-birlərinə qarşı qoymağa çalışırlar. 
Çox təəssüf ki, bu, bəzi Şərq ölkələrinin 
acı reallığıdır. Bunun da qarşısını almaq 
üçün mütləq elmi mənbələrə əsaslanan 
din təhsilinə ehtiyac duyulur. 

Qeyd edək ki, din təhsilində hər 

ölkənin öz spesifik xüsusiyyətləri nəzərə 
alınmalıdır. Xarici ölkələrə gedib, orada 
dini təhsil alan bəzi insanlarda milli 
şüurun zəifliyini müşahidə edirik. Onları 
aldığı dini təhsildə daha çox təhsil aldıq-
ları ölkələrin dini çalarları hiss olunur. 

Azərbaycan İlahiyyat İnstitutu 
üçün tələbələrin dini doğru formada 
anlamaları, eləcə də ölkəmizin yerli 
xüsusiyyətləri nəzərə almaları mühüm 
əhəmiyyət kəsb edir. İnstitutda bu kimi 
məsələlərə xüsusi diqqət yetirilir. Aİİ 
kollektivi çalışır ki, İslam və başqa dinlər 
tələbələrə olduğu kimi, elmi əsaslarla 
çatdırılsın.

Azərbaycanda müxtəlif dinlərə, 
etnoslara məxsus insanlar yaşayırlar 
və aralarında dini və etnik zəmində heç 
bir problem olmayıb. Dövlət başçımızın 
da vurğuladığı kimi, “tolerantlıq bizim 
həyat tərzimizdir”. Bu gün də ölkəmzidə 
müxtəlif dinlərin nümayəndələri sərbəst 
yaşayırlar. Onlara qarşı hansısa 
diskriminasiyadan söhbət gedə bilməz. 
Əksinə, onlar hər zaman dövlətimizin 
qayğısı ilə əhatə olunublar. Hər il dövlət 
tərəfindən müxtəlif dini konfessiyalara 
maddi yardımlar ayrılır.

Prezident İlham Əliyevin ulu öndərin 
siyasi kursunu uğurla davam etdirməsi 
və zənginləşdirməsi sayəsində 
Azərbaycan dünyanın dinamik inki-
şaf edən, modernləşən, beynəlxalq 
miqyasda nüfuzu gündən-günə artan 
dövlətinə çevrilib. Vətən müharibəsində 
qazanılan möhtəşəm Zəfər də bu uğur-
ların məntiqi nəticəsidir. Müzəffər Ali 
Baş Komandan azad edilmiş torpaq-
larda infrastruktur layihələrinin təməlini 
qoyur, Böyük Qayıdışın reallaşdırılması 
istiqamətində təxirəsalınmaz tədbirlər 
həyata keçirir. 

Azərbaycan dövlətinin mənəvi 
dəyərlərə verdiyi önəmin bariz 
nümunəsini işğaldan azad olunmuş 
torpaqlarımızda inşa və bərpa edilən 
məscid, eləcə də məbədlərimizdə 
görürük. Ermənilər tərəfindən dağıdılan 
məscidlər yenidən inşa edilir. Şuşada 
və digər rayonlarda məscidlər təmir olu-
nur və yeni məscidlərin tikintisi nəzərdə 
tutulur. İşğaldan azad edilən torpaqla-
rımızda görülən işlərdə Heydər Əliyev 
Fondunun müstəsna fəaliyyəti də xüsu-
si vurğulanmalıdır. Fond işğaldan azad 
edilən torpaqlarımızda məbədlərimizin 
bərpasına xüsusi diqqət göstərir.

Əminliklə deyə bilərik ki, ulu öndərin 
layiqli davamçısı Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkəmiz daha uca 
zirvələr fəth edəcək, düşmənin yerlə-
yeksan etdiyi Qarabağ dünyanın ən 
gözəl guşələrindən birinə çevriləcək.

Aqil ŞIRINOV,  
Azərbaycan Ilahiyyat Institutunun 

rektoru

Ümummilli lider Heydər Əliyevin istər 
SSRİ dönəmində, istərsə də müstəqillik 
illərində Azərbaycana rəhbərliyi dövründə 
xalqın rifah halının yaxşılaşdırılması, res-
publikamızın tərəqqisinin təmin olunması və 
digər istiqamətlərdə tarixi əhəmiyyətə malik 
olan misilsiz işlər görülmüşdür. Ulu öndərin 
xalqımız və dövlətçiliyimiz qarşısındakı tarixi 
fəaliyyətini, misilsiz xidmətlərini anlamaq üçün 
onun siyasi fəaliyyətinin müxtəlif dövrlərinə 
qısa nəzər salmaq kifayətdir.

Keçmiş SSRİ-nin tərkibində olan 
Azərbaycan 1969-cu ilədək ciddi tənəzzül 
meyilləri ilə qarşı-qarşıya idi. Bu tənəzzülün 
əsasında ayrı-ayrı sahələrdə idarəetmənin 
düzgün təşkil edilməməsi, mövcud po-
tensialdan səmərəli istifadə olunmaması 
kimi səbəblər dururdu. 1969-cu ilin iyulun-
da Heydər Əliyevin Azərbaycana rəhbər 
seçilməsindən sonra bütün sahələrdə həyata 
keçirilən islahatlar, görülən tədbirlər respub-
likamızın inkişafını təmin edən strateji yol 
xəritəsi oldu.

Heydər Əliyevin ilk dəfə siyasi hakimiyyətə 
gəldiyi gündən Azərbaycanın həqiqi dinamik 
inkişafı başladı. Qısa müddətdə Azərbaycan 
İttifaq səviyyəsində sənaye istehsalının artım 
sürətinə görə ilk yerdə qərarlaşdı, maşın-
qayırma, metallurgiya və digər sahələrdə 
də əhəmiyyətli irəliləyişlər əldə etdi. Həyata 
keçirilən institusional islahatlar sayəsində 
kənd təsərrüfatı, təhsil və səhiyyə sektorların-
da, eləcə də neft sənayesində inkişaf tempi 
sürətləndi. Milli-mənəvi dəyərlərin qorunması 
və dirçəldilməsi istiqamətində əhəmiyyətli 
tədbirlər görüldü. 

1978-ci ildə Heydər Əliyevin təşəbbüsü 
ilə İttifaq respublikaları arasında ilk olaraq 
məhz Azərbaycan SSR-in Konstitusiyası-
na “Azərbaycan dili Azərbaycan SSR-in 
rəsmi dövlət dilidir” maddəsi daxil edildi. 
Bundan başqa, “Müasir Azərbaycan dili” və 
“Azərbaycan dili” dərslikləri hazırlandı. Siyasi-
ideoloji müstəvidə görülən bütün işlər milli 
inkişaf və həmrəyliyimizin təmin olunması ba-
xımından tarixi əhəmiyyətə malik addımlar idi.

1971-ci ildə ulu öndərin təşəbbüsü ilə Ba-
kıda Cəmşid Naxçıvanski adına Hərbi Liseyin 
yaradılması isə peşəkar milli hərbçilərimizin 
yetişməsində mühüm amil oldu. Heydər 
Əliyevin bu uzaqgörən qərarı gələcəyə he-
sablanmışdı və müstəqil Azərbaycanın ordu 
quruculuğunda həmin lisey mühüm amil oldu. 
Torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi uğ-
runda gedən döyüşlərdə vuruşan Azərbaycan 
zabitlərinin bir qismi də məhz həmin liseyin 
yetirmələri oldular.

1982-ci ilin dekabrında Sovet İttifaqı 
Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitəsi Siyasi 
Bürosunun üzvü seçilən Heydər Əliyev, eyni 
zamanda, SSRİ Nazirlər Soveti sədrinin birinci 
müavini vəzifəsinə təyin edildi, sovet dövlətinin 
ali rəhbərlərindən biri oldu. O, bu dövrdə də 
Azərbaycan xalqının mənafeyindən irəli gələn 
əhəmiyyətli addımlar atdı, respublikamız üçün 
misilsiz xidmətlər göstərdi.

Heydər Əliyevin xalqımız və dövlətimiz 
qarşısında misilsiz xidmətlərindən bəhs 
edərkən onun fəaliyyətinin Naxçıvan dövrünə 
xüsusi nəzər salmaq lazımdır. Çünki həmin 
dövrün prosesləri və reallıqları Azərbaycanın 
siyasi tarixinin mühüm səhifələrindən biri 
oldu. Məlumdur ki, 1990-cı ildə Azərbaycan 
mürəkkəb situasiya qarşısında olduğu zaman 
muxtar respublikanın blokada şəraitində 
olması, sosial-iqtisadi durumunun acınacaq-
lı hal alması, mərkəzi hakimiyyətin muxtar 
qurum üzərində qurduğu oyunlar Naxçıvanın 
vəziyyətini olduqca mürəkkəbləşdirmişdi. 

17 noyabr 1990-cı ildə Naxçıvan Ali 
Məclisinin I sessiyasında ilk dəfə olaraq 
üçrəngli bayrağımız qaldırıldı, muxtar respub-
likanın adından “sovet” və “sosialist” sözləri 
çıxarıldı. 1991-ci ilin sentyabr ayında Heydər 
Əliyevin Naxçıvan MSSR-in Ali Məclisinin 
Sədri seçilməsindən sonra muxtar respub-
likada sabitlik təmin edildi, sosial və iqtisadi 
durum yaxşılaşdı, onun düşmənin işğalı altına 
düşməsinin qarşısı alındı. Bundan başqa, milli 
dövlətçilik ənənələrinin bərpası istiqamətində 
ardıcıl və məqsədyönlü işlər görüldü. Muxtar 
respublikada dövlət rəmzləri bərpa edildi, 
milliləşdirmə siyasəti davam etdirildi.

Müstəqilliyin ilk illərində ölkəmiz ciddi 
iqtisadi problemlərlə üz-üzə qalmışdı. Belə ki, 
sosializm sistemindən bazar iqtisadiyyatına 
keçid qeyri-peşəkar aparılır, ciddi sosial-iqti-
sadi, maliyyə problemlərinə yol açırdı. Ölkədə 

yaranan bu vəziyyətdən müəyyən qruplar öz 
məqsədləri üçün istifadə edirdilər. Bank sek-
torunda yüzlərlə bank fəaliyyət göstərir, qısa 
zamanda müflisləşərək vətəndaşların inamını 
puç edirdilər. Ölkəni bu ağır vəziyyətdən 1993-
cü ildə xalqın istəyi ilə yenidən hakimiyyətə 
qayıdan Heydər Əliyev çıxardı. 

1993-cü ilin iyununda vətəndaş qarşıdur-
ması ilə üz-üzə qaldığı bir vaxtda xalqımız 
öz taleyini yalnız Heydər Əliyevə etibar etdi. 
Xalqın istəyi ilə hakimiyyətə qayıdan Heydər 
Əliyev siyasi təcrübəsi, uzaqgörənliyi və 
sarsılmaz iradəsi sayəsində ölkəni vətəndaş 
müharibəsi təhlükəsindən və ictimai- siya-
si pərakəndəlikdən qurtardı. Məhz Heydər 
Əliyev dühası Azərbaycan xalqını, Azərbaycan 
dövlətçiliyini, Azərbaycanın iqtisadiyyatını da-
ğılmaq, məhv olmaq təhlükəsindən xilas etdi.

1993-cü il iyunun 15-də Heydər Əliyevin 
Azərbaycan Respublikası Ali Sovetinə Sədr 
seçilməsi ölkəmizin siyasi tarixində keyfiyyətcə 
yeni bir mərhələnin başlanğıcı oldu. Buna 
görə də ulu öndər Heydər Əliyevin adı ilə 
bağlı olan Milli Qurtuluş Günü Azərbaycan 
tarixinin şanlı qürur səhifəsinə çevrildi. Böyük 
rəhbər illər sonra həmin günləri belə xatırla-
yırdı: “Eşidəndə ki, mənim doğma vətənim, 
mənim doğma torpağım dağılır, uzun müddət 
bu vətənin, ölkənin inkişafına xidmət etmiş 
bir adam kimi mən bilirəm ki, burada nələr 
etmişik və bu, dağılır, şübhəsiz ki, özümü 
qurban verməli oldum və gəldim, məsuliyyəti 
öz üzərimə götürdüm”.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin xalqın 
təkidli tələbi ilə siyasi hakimiyyətə qayıt-
ması xalqımızın çoxəsrlik tarixinə taleyüklü 
möhtəşəm siyasi hadisə kimi daxil oldu. Ən 
əsası, Azərbaycanda uğurlu dövlət quruculuğu 
prosesinin əsası qoyuldu. Səlis və işlək siyasi 
sistemin, hüquqi dövlət və vətəndaş cəmiyyəti 
quruculuğu prosesinin, siyasi mədəniyyətin 
əsasının qoyulması, davamlı siyasi-hüquqi 
islahatların həyata keçirilməsi, milli həmrəylik 
və bütövlüyü təmin edən ideologiyanın ya-
radılması bu kontekstdə xüsusi əhəmiyyətə 
malik oldu.

Bu gün ulu öndərin əsasını qoyduğu siyasi 
kursun onun ən layiqli varisi İlham Əliyev 
tərəfindən uğurla davam etdirilməsi sayəsində 
Azərbaycan yüksəlişə və dinamik inkişafa nail 
olub. Prezident İlham Əliyevin ölkəyə rəhbərlik 
etdiyi illər Azərbaycan tarixinə hərtərəfli 
və sürətli inkişaf dövrü kimi yazılır. Dövlət 
başçısının rəhbərliyi ilə daxili və xarici siyasət 
sahəsində görülən işlər, əldə edilən nailiyyətlər 
Azərbaycan dövlətinin qüdrətinin artmasında 
ifadə olunur. Ötən müddət ərzində Azərbaycan 
iqtisadi inkişafına, ictimai-siyasi sabitliyinə, 
beynəlxalq müstəvidə nüfuzuna və mövqeyinə 
görə güclü, qüdrətli bir dövlətə çevrilib.

Təbii ki, bu inkişafın və sabitliyin əsasında 
uğurla reallaşdırılan praqmatik daxili və xarici 
siyasət kursu dayanır. Milli inkişaf mode-
linin uğurla tətbiq edilməsi və hədəflənən 
nəticələrin əldə olunması, sosial-siyasi 
islahatların davamlı olaraq həyata keçirilməsi, 
qanunvericilik bazasının zənginləşdirilməsi, 
vətəndaş cəmiyyəti və hüquqi dövlətin inkişa-
fına maksimum əlverişli şəraitin yaradılması, 
möhkəm təməllərə söykənən ictimai-siyasi sa-
bitliyin təminatlı və davamlı olması, ölkəmizin 
beynəlxalq münasibətlər sisteminin nüfuz 
və güc iyerarxiyasında sürətlə irəliləməsi 
və digər nailiyyətlər müasir Azərbaycanın 
gerçəklikləridir. 

Çoxşaxəli, tarazlaşdırılmış, milli maraqlara 
əsaslanan xarici siyasət kursuna malik olan 
Azərbaycan Cənubi Qafqaz regionunun lider 
dövləti olmaqla yanaşı, müasir beynəlxalq 
münasibətlər sistemində etibarlı tərəfdaş kimi 
tanınır. Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
milli maraqlara uyğun şəkildə reallaşdırılan 
xarici siyasət sayəsində ölkəmiz həm ikitərəfli 
münasibətlər, həm də beynəlxalq təşkilatlar 
çərçivəsində səmərəli və qarşılıqlı faydalı 
əməkdaşlıq əlaqələri formalaşdırıb. 

Ulu öndər Heydər Əliyevin 
müəyyənləşdirdiyi siyasəti layiqincə davam 
etdirən Prezident, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin bütün müstəvilərdə, o cümlədən 
iqtisadi inkişaf, ordu quruculuğu, diplomatiya 
və digər sahələrdə əldə etdiyi uğurlar onun 
rəhbərliyi ilə Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
yazdıgı Qələbə salnaməsinin əsasını qoydu. 
30 ilə yaxın işğal altında olan torpaqlarımız 44 
günlük Vətən müharibəsində azad edildi, ərazi 
bütövlüyümüz bərpa olundu. 

Bu gün ulu öndərin görmək istədiyi güclü, 
qüdrətli, nüfuzlu və qalib Azərbaycan Heydər 
Əliyev irsi əsasında inkişaf yolunda əmin 
addımlarla, inamla, əzmlə və qətiyyətlə sürətli 
irəliləyişini davam etdirir.

Kamaləddin QAFAROV,  
Milli Məclisin deputatı

15 iyun 2022-ci il, çərşənbə10

Azərbaycan öz geosiyasi mövqeyinə, etnik və dini mənzərəsinin 
rəngarəngliyinə görə Qafqazın, bəlkə də dünyanın unikal 
guşələrindən biridir. Məhz burada – Avropa ilə Asiyanın 
qovuşuğunda, Böyük İpək yolunun üstündə yerləşən Azərbaycanda 
zərdüştilik, atəşpərəstlik kimi qədim dini inanclar öz izlərini qoymuş, 
İslam, xristian və yəhudi dinləri əsrlər boyu dialoq və qarşılıqlı 
anlaşma mühitində dinc yanaşı yaşamış və gördüyünüz kimi, indi də 
yaşamaqdadır.

Heydər ƏLIYEV  
Ümummilli lider

29 il əvvəl böhranlı yay günlərində 
Azərbaycan xalqını üzləşdiyi fəlakətdən 
xilas edən və yenicə qazanılmış dövlət 
müstəqilliyini qoruyub saxlayan, sonrakı 
dövrdə isə zəruri sabitlik və inkişafı təmin 
edən qüdrətli şəxsiyyət, əfsanəvi siyasətçi 
məhz xalqın iradəsi ilə hakimiyyətə qayıtmış 
ümummilli lider Heydər Əliyev olmuşdu. Ötən 
3 onillikdə ölkədə ictimai-siyasi sabitliyin 
qorunmasının, hərtərəfli tərəqqinin təməlində 
məhz ulu öndərin o zamankı xilaskarlıq 
missiyası, işləyib hazırladığı milli inkişaf 
strategiyası, müdrik daxili və xarici siyasət 
xətti dayanır. 

Azərbaycan xalqının taleyində dönüş nöqtəsi hesab edilən, 
onun milli varlığının qorunmasında böyük əhəmiyyətə malik 
olan tarixi günlər mövcuddur. Bunların içərisində 15 Iyun – 

Milli Qurtuluş Gününün müstəsna yeri vardır. Ölkə tarixinin 1991-
1993-cü illərində hökm sürən xaos, hərc-mərclik, anarxiya nəinki 
dövlətçilik ənənələrimizə təhlükə idi, hətta milli varlığımıza birbaşa 
təhdid yaradırdı.

Heydər Əliyev və 
dəyərlərimiz

Zəfərlərə təməl 
olmuş Qurtuluş yolu

Müstəqillik tariximizin şərəfli və əzəmətli mərhələsi

Fövqəladə Hallar Nazirliyinin Akademiyasında 15 iyun – Milli 
Qurtuluş Günü münasibətilə tədbir keçirilib.
Tədbirdə FHN Akademiyasının 

rəisi general-mayor Baba Salayev, Milli 
Məclisin deputatı, Təbii ehtiyatlar, ener-
getika və ekologiya komitəsinin sədri 
Sadiq Qurbanov, ali təhsil ocağının 
professor-müəllim heyəti və kursantlar 
iştirak edib.

Dövlət Himninin səsləndirilməsi ilə 
başlanan tədbirdə çıxış edən Akade-

miyanın rəisi Baba Salayev xalqımızın 
ulu öndəri Heydər Əliyevin Azərbaycan 
dövləti və xalqı qarşısındakı əvəzsiz 
xidmətlərindən danışaraq bildirib ki, 
ölkəmizin çağdaş tarixi dahi siyasətçi, 
görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyevin 
adı və fəaliyyəti ilə bilavasitə bağlıdır. 
O qeyd edib ki, ümummilli lider Heydər 

Əliyevin yenidən siyasi hakimiyyətə 
qayıdışı kimi tarixə düşən 15 İyun 
Azərbaycanın müstəqil dövlət kimi 
tərəqqisinin başlanğıcıdır. 1993-cü 
ildə Azərbaycan təkcə siyasi, hərbi, 
iqtisadi deyil, həm də mənəvi böhran 
içərisində idi. Ölkəmizin dünyanın 
siyasi xəritəsindən silinmək təhlükəsi 
var idi. Məhz Ümummilli Liderin 15 
iyun 1993-cü ildə Azərbaycanda xalqın 
təkidi və tələbi ilə siyasi hakimiyyətə 
qayıdışı nəticəsində milli müstəqilliyimiz 
qorundu. Bununla da Azərbaycan 
özünün müstəqillik tarixinin daha şərəfli 
və əzəmətli mərhələsinə qədəm qoydu. 
Həmin mərhələnin baş memarı isə 
ümummilli lider Heydər Əliyevdir.

B.Salayev çıxışına davam edərək 
diqqətə çatdırıb ki, əsası Ulu Öndər 
tərəfindən qoyulmuş mütərəqqi siyasi 
kurs cənab Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən böyük uğurla davam etdiri-
lir. Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün 
bərpa olunması üçün aparılmış 44 
günlük tarixi Vətən müharibəsində əldə 
edilən möhtəşəm Qələbə bunun əyani 
sübutudur.

Tədbirdə çıxış edən Milli Məclisin 
komitə sədri Sadiq Qurbanov ulu öndər 
Heydər Əliyevin siyasi fəaliyyətinin mü-
hüm məqamlarına toxunub. O, Milli Qur-
tuluş Gününün tarixi əhəmiyyətindən, 
müstəqil dövlətimizin qurulmasında və 
möhkəmlənməsində ümummilli lider 
Heydər Əliyevin misilsiz xidmətlərindən 
bəhs edib.

Sadiq Qurbanov Azərbaycan xal-
qının qazandığı tarixi Qələbədən söz 
açaraq vurğulayıb ki, ulu öndər Heydər 
Əliyevin siyasi kursu bütün sahələrdə 
olduğu kimi, ordu quruculuğu sahəsində 
də möhtərəm Prezidentimiz, Silahlı 
Qüvvələrin Müzəffər Ali Baş Komandanı 
cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla 
davam etdirilir. Məhz bunun nəticəsidir 
ki, cənab Prezidentin müdrik rəhbərliyi 
və böyük siyasi iradəsi sayəsində 
Ermənistanın 30 ilə yaxın müddətdə 
işğal altında saxladığı əzəli torpaqla-
rımız şanlı Ordumuz tərəfindən cəmi 
44 gün ərzində azad edildi. 15 İyun bu 
Qələbəyə gedən yolun başlanğıcı idi.
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